ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2020 г. N 1072

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 2 АВГУСТА 2005 Г. N 475

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 2 августа 2005 г. N 475 "О

предоставлении членам семей погибших (умерших) военнослужащих и

сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти

компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых

помещений, коммунальных и других видов услуг" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2005, N 32, ст. 3316; 2007, N

51, ст. 6364; 2008, N 23, ст. 2713; 2012, N 1, ст. 120; N 12, ст. 1410; N 37,

ст. 5002; N 45, ст. 6251; 2013, N 22, ст. 2824; 2015, N 1, ст. 262; 2017, N 2,

ст. 368; 2018, N 3, ст. 563; 2019, N 28, ст. 3780; 2020, N 7, ст. 841; N 22, ст.

3491).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 июля 2020 г. N 1072

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 2 АВГУСТА 2005 Г. N 475

1. В наименовании, пунктах 1 и 2, абзаце первом пункта 3 слова

"жилых помещений" заменить словами "пользования жилым

помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный

ремонт общего имущества в многоквартирном доме".

2. Пункт 5 после слов "оплаты жилой площади" дополнить словами ",

содержания жилого помещения, взноса на капитальный ремонт

общего имущества в многоквартирном доме".

3. В Правилах предоставления членам семей погибших (умерших)

военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов

исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами

по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг,

утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании слова "жилых помещений" заменить словами

"пользования жилым помещением, содержания жилого помещения,

взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном

доме";

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления членам

семей погибших (умерших) военнослужащих, сотрудников некоторых

федеральных органов исполнительной власти (далее -

военнослужащие) компенсационных выплат в связи с расходами по

оплате пользования жилым помещением, содержания жилого

помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг,

предусмотренных пунктом 4 статьи 24 Федерального закона "О статусе

военнослужащих", пунктами 1 и 2 части 1 статьи 10 Федерального

закона "О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел

Российской Федерации и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации", статьей 2

Федерального закона "О денежном довольствии сотрудников

некоторых федеральных органов исполнительной власти, других

выплатах этим сотрудникам и условиях перевода отдельных категорий

сотрудников федеральных органов налоговой полиции и таможенных

органов Российской Федерации на иные условия службы (работы)" и

пунктами 1 и 2 части 1 статьи 9 Федерального закона "О социальных

гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов

исполнительной власти и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации" (далее -

компенсационные выплаты).";

в) пункт 4 изложить в следующей редакции:

4. Члены семей погибших (умерших) военнослужащих осуществляют

оплату пользования жилым помещением, содержания жилого

помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг в полном

объеме с последующим получением компенсационной выплаты в

связи со следующими расходами:

а) оплата пользования жилым помещением (платы за наем),

содержания жилого помещения (платы за услуги, работы по

управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий

ремонт общего имущества в многоквартирном доме, а также за

холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые

при использовании и содержании общего имущества в

многоквартирном доме, за отведение сточных вод в целях содержания

общего имущества в многоквартирном доме), взноса на капитальный

ремонт общего имущества в многоквартирном доме;

б) оплата коммунальных услуг (платы за холодную воду, горячую воду,

электрическую энергию, тепловую энергию, газ, бытовой газ в

баллонах, твердое топливо (в том числе за его доставку) при наличии

печного отопления, платы за отведение сточных вод, обращение с

твердыми коммунальными отходами) независимо от вида жилищного

фонда;

в) внесение платы за пользование услугами местной телефонной связи,

оказанными с использованием квартирных телефонов, абонентской

платы за пользование радиотрансляционной точкой, коллективными

телевизионными антеннами.";

г) пункт 5 признать утратившим силу;

д) в пункте 6 слова "в пунктах 4 и 5" заменить словами "в пункте 4";

е) в подпункте "е" пункта 13 слова "жилых помещений" заменить

словами "пользования жилым помещением, содержания жилого

помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирном доме";

ж) в пункте 16:

в абзаце первом слова "жилых помещений, коммунальных и других

видов услуг (кроме услуг местной телефонной связи" заменить словами

"пользования жилым помещением, содержания жилого помещения,

взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном

доме, коммунальных и других видов услуг (кроме услуг местной

телефонной связи, оказанными с использованием квартирных

телефонов,";

абзац второй после слова "связи" дополнить словами ", оказанными с

использованием квартирных телефонов,";

з) в пункте 17:

в абзаце первом слова "жилых помещений" заменить словами

"пользования жилым помещением, содержания жилого помещения,

взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном

доме";

в абзаце втором слова "жилых помещений" заменить словами

"пользования жилым помещением, содержания жилого помещения,

взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном

доме";

в абзаце третьем слова "жилых помещений" заменить словами

"пользования жилым помещением, содержания жилого помещения,

взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном

доме";

и) в приложении N 1 к указанным Правилам:

в нумерационном заголовке слова "жилых помещений" заменить

словами "пользования жилым помещением, содержания жилого

помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирном доме";

по тексту слова "жилого помещения" заменить словами "пользования

жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме";

к) в приложении N 2 к указанным Правилам:

в нумерационном заголовке слова "жилых помещений" заменить

словами "пользования жилым помещением, содержания жилого

помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирном доме";

по тексту слова "жилого помещения" заменить словами "пользования

жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме";

л) в приложении N 3 к указанным Правилам:

в нумерационном заголовке слова "жилых помещений" заменить

словами "пользования жилым помещением, содержания жилого

помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирном доме";

по тексту слова "жилого помещения, коммунальных и других видов

услуг в соответствии с пунктами 1 - 3 и пунктом 5" заменить словами

"пользования жилым помещением, содержания жилого помещения,

взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном

доме, коммунальных и других видов услуг в соответствии с пунктами 1

и 2";

м) в приложении N 4 к указанным Правилам:

в нумерационном заголовке слова "жилых помещений" заменить

словами "пользования жилым помещением, содержания жилого

помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирном доме";

по тексту слова "жилого помещения, коммунальных и других видов

услуг в соответствии с пунктами 1 - 3" заменить словами "пользования

жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,

коммунальных и других видов услуг в соответствии с пунктами 1 и 2

части 1 статьи 9".